[image: ]

О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 2008 года № 1080 "О создании специализированных советов по вопросам государственного корпоративного управления при Правительстве Республики Казахстан и о внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" и от 28 ноября 2008 года № 1102 "О составе Совета директоров акционерного общества "Национальный научно-технологический холдинг "Парасат"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2011 года № 789
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в постановление Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 2008 года № 1080 "О создании специализированных советов по вопросам государственного корпоративного управления при Правительстве Республики Казахстан и о внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 44, ст. 500):

      в состав Специализированного совета по вопросам развития акционерного общества "Национальный научно-технологический холдинг "Парасат" при Правительстве Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением,

      ввести:
Абдрасилова                - ответственного секретаря Министерства

Болатбека Серикбаевича       образования и науки Республики

                             Казахстан, секретарем
Жумагулова                 - Министра образования и науки Республики

Бакытжана Турсыновича        Казахстан
Келимбетова                - Министра экономического развития и

Кайрата Нематовича           торговли Республики Казахстан;

      вывести из указанного состава Куанганова Фархада Шаймуратовича, Туймебаева Жансеита Кансеитовича, Султанова Бахыта Турлыхановича;

      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 ноября 2008 года № 1102 "О составе Совета директоров акционерного общества "Национальный научно-технологический холдинг "Парасат":

      состав Совета директоров акционерного общества "Национальный научно-технологический холдинг "Парасат", изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 12 июля 2011 года № 789

Состав Совета директоров

акционерного общества "Национальный

научно-технологический холдинг "Парасат"
Орынбаев                   - Заместитель Премьер-Министра Республики

Ербол Турмаханович           Казахстан, председатель
Жумагулов                  - Министр образования и науки Республики

Бакытжан Турсынович          Казахстан
Абдибеков                  - вице-министр индустрии и новых

Нурмухамбет Канапиевич       технологий Республики Казахстан
Искандиров                 - вице-министр экономического развития и

Абай Мукашевич               торговли Республики Казахстан
Шукпутов                   - вице-министр финансов Республики

Андарь Маулешевич            Казахстан
Утепов                     - председатель Комитета государственного

Эдуард Карлович              имущества и приватизации Министерства

                             финансов Республики Казахстан
Шаяхметов                  - заместитель председателя Комитета науки

Саят Болатович               Министерства образования и науки

                             Республики Казахстан
Бектурганов                - председатель правления акционерного

Нуралы Султанович            общества "Национальный

                             научно-технологический холдинг "Парасат"
Адилов                     - ректор Казахского национального

Жексенбек Макеевич           технического университета имени

                             К.И. Сатпаева Министерства образования и

                             науки Республики Казахстан
Ертлесова                  - независимый директор, председатель

Жаннат Джургалиевна          управляющего совета объединения

                             юридических лиц "Ассоциация

                             налогоплательщиков Казахстана"
Смагулов                   - независимый директор, председатель

Болат Советович              правления акционерного общества

                             "Национальная компания "Казахстан

                             инжиниринг"
Мансуров                   - независимый директор, заместитель

Зулхаир Аймухаметович        генерального директора товарищества с

                             ограниченной ответственностью

                             "Научно-производственный центр "Жалын"
Тулешов                    - независимый директор, вице-президент

Амандык Куатович             общественного объединения "Национальная

                             инженерная академия Республики

                             Казахстан"
Ужкенов                    - независимый директор, председатель

Булат Султанович             правления акционерного общества

                             "Национальная акционерная компания

                             "Казгеологоразведка"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14